Explosionsgeschützte Magnetspule
Betriebsanleitung
Typ: EX18 046
EPS14ATEX1744 X     IECEx EPS14.0064 X
         I M2 Ex mb I Mb   AC  Ex mb I Mb
        II 2G Ex mb IIC T4, T5, T6 Gb   Ex mb IIC T4, T5, T6 Gb
        II 2D Ex mb IIIC T135°C, T100°C, T85°C Db Ex mb IIIC T135°C, T100°C, T85°C Db
        I M2 Ex e mb I Mb   DC  Ex e mb I Mb

  REV03   Seite 2 von 6
3 Typenschlüssel
Tabelle 1 Typenschlüssel
4 Technische Daten
● Bemessungsspannung:    UN [VDC] ± 10% max.
● Versorgungsspannung  UN [VDC oder VAC]  (für die Elektronik)
● Restwelligkeit:                   ± 15% [VDC]
● Widerstand:  R20 [Ω] ±5% bei 20 [°C]
● Einschaltdauer in
 Kombination mit Ventil:             S1 (100%ED)
● Testprozedur IP68: Druck: 1m unter Wasser
    Prüfdauer: 24h
 Betriebsanleitung  Schienle Magnettechnik und Elektronik GmbH
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Fon49 (0) 7553-8268 60   Dokument  :  B 32 / 2014
 Fax 49 (0) 7553-8268 61   Ausgabe : 18.12.2019
  REV03   Seite 3 von 6
4.1 Varianten
Tabelle 2 Spannungsvarianten
Type Spannung Widerstand Nennstrom Grenzstrom Schutzschaltung Leistung
UN R20 IN IG PN
DC [VDC] [Ohm] [A] [A] [W]
EX18 046 10W 12V DC - 12 16,1 0,75 0,65 Diode (36V) 8,9
EX18 046 10W 24V DC - 24 61,8 0,39 0,34 Diode (36V) 9,3
EX18 046 10W 48V DC - 48 252,4 0,19 0,16 Diode (75V) 9,1
EX18 046 10W 110V DC - 110 1171,5 0,094 0,08 Diode (180V) 10,3
EX18 046 18W 12V DC - 12 7,7 1,56 1,37 Diode (36V) 18,8
EX18 046 18W 24V DC - 24 32,3 0,74 0,65 Diode (36V) 17,8
EX18 046 18W 48V DC - 48 125,7 0,38 0,33 Diode (75V) 18,3
EX18 046 18W 110V DC - 110 655,6 0,17 0,15 Diode (180V) 18,5
AC [VAC] 50/60Hz
EX18 046 10W 110V AC 3M 110 894,1 0,112 0,095 Gleichrichter 11,2
EX18 046 10W 110V AC 8M 110 894,1 0,112 0,095 Gleichrichter 11,2
EX18 046 10W 230V AC 3M 230 3987 0,052 0,044 Gleichrichter 10,7
EX18 046 10W 230V AC 8M 230 3987 0,052 0,044 Gleichrichter 10,7
EX18 046 18W 110V AC 3M 110 524,4 0,19 0,167 Gleichrichter 19,1
EX18 046 18W 110V AC 8M 110 524,4 0,19 0,167 Gleichrichter 19,1
EX18 046 18W 230V AC 3M 230 2251,4 0,092 0,08 Gleichrichter 19
EX18 046 18W 230V AC 8M 230 2251,4 0,092 0,08 Gleichrichter 19
5 Inbetriebnahme
● Der max. Umgebungstemperaturbereiche in Punkt 2 und die maximale Temperatur
 des Mediums (in der Regel Hydrauliköl) von 70°C dürfen nicht überschritten werden.
● Der Betreiber hat darauf zu achten, dass die freie Wärmeabfuhr während des Betriebes nicht
 behindert wird. d.h. der Magnet darf nicht abgedeckt und nicht in unmittelbarer Nähe von
 Wärmequellen z.B. (Heizlüfter) betrieben werden.
● Während des Betriebes ist darauf zu achten, dass die Magnetspule nicht der direkten
 Sonneneinstrahlung ausgesetzt ist.
6 Einbauhinweise - Installation, Montage, Demontage
● Bei Installation des Spannungstyps DC und Temperaturklasse T4 ist ein Kabel mit der Dauer-
der Gebrauchstemperatur von mindestens +105°C zu wählen (Vorschlag: LAPP FD Robust), für T5 und T6 ein Kabel